I/arrivée de Dominique a Silos fut signalée par un événement qui 
frappa beaucoup les assistants et prepara les voiesfau futur réforma-
teur. Au moment oü celui-ci, aprés étre descendu de cheval, entrait 
dans l'église, le venerable Licinianus, entouré de la communauté 
des fréres, chantait la messe solennelle. Aprés Tévangile, le prétre 
qui ignorait la présence du bienheureux se tourna vers le peuple et, 

i . L'évéque de Burgos était á cette date 
D. Julián. G'est du moins la conclusión 
qu'il est permis de tirer des savantes 
recherches du P. Florez sur les premiers 
evoques de cette ville. (Voy. YEsp. sagr., 
t. XXVI, p. 182-188.) 

2. « Gum pontificali benedicüone et 
totius congregationis acclamatione » (Vita, 
dans Vergara, p. 344). Cette cérémonie se 
terminait par la tradition de la crosse et 
du codex des regles monastiques. Au X l e 

siécle, l'usage de l'anneau était encoré . 
reservé a peu prés exclusivement aux 
evoques. — Le rituel mozárabe, d'aprés 
lequel se íit la bénédiction abbatiale, est 
un livre encoré iuédit. Nous n'en con-
naissons que deux manuscrits : celui de 
Madrid, malheureusement mutilé, et celui 
de Silos, beaucoup plus complet, dont 
Berganza a imprimé quelques fragments. 
Nous espérons pouvoir en publier bientot 
le texte integral. Voici, en attendant, le 
passage qui a trait á la bénédiction d'un 
abbé. (Les rubriques sont en italiques). 
« Quum venerit his qui ordinandus est 
abba, exquirilur primum de honéstate 
vite sive de sancta regula ecclesiaslici 
ordinis, vel de sanctorum patrum regula
rum sententiis; el sic postea ad subsequen-
dum et percipiendum ordinem accedat. — 
Quum venerit episcopus ad abbalem ordi-
nandum, induit eum staminia, pedales el 
sucellos in sacrario, dicens Mi: In nomine 
Patris et Filií et Spiritus Sancti flat tibi 
indumentum hoc in sanctifleatione animi 

et corporis tu i ; ut de tempore iudicii non 
tibi confusionis damnatione, sed expíate 
servitulis aíí'ectu, eternam Dominus pro-
tegat libertatem. 

Tune ipse qui consecrandus est abba 
tradel episcopo placitum suum, tam pro 
se quam pro subdilis, de onestale vite 
regularis. — Oratio : Omnipotens Christe 
Domine, a quo est omnis vera paternitas 
et honorum omnium dignitas, te supplices 
imploramus, ut huic fámulo tuo Mi, 
quem abbatis officio nunc preíicimus ovi-
bus tuis in monasterio sancti illius, qui 
est in loco discreto sancti regiminis, et 
viscera digneris concederé pietatis. Regat 
sibi creditum gregem instanti vigilantia 
et vigilanti constantia. Neminem de manu 
eius hostis calidi versutia rapiat, aut vite 
secularis temtatio calamitosa decipiat. Ad 
exortationem eius iuobediens discat obe-
dientiam, lascivus deserat petulantiam, 
abiciat furiosus insaniam, adprehendat 
incontinens castimoniam, omnis errans 
sectetur et teneat disciplinam. Sit hic, te 
propitiante, omnipotens Deus, moribus 
placidus, conversatione nitidus et ospita-
litate precipuus ; ut tua in ómnibus pro-
tectione munitus, et de subditorum nulla-
tenus actione confusus, quum iudex ad-
veneris metuendus, in sanctorum letetur 
societate securus. Amen. — Bao explícita, 
tradetur ei baculum (sic) ab episcopo et 
librum regularum, dicens ei : Accipe 
baculum ad sustentationem tue onestissi-
me vite. - Accipe hunc librum regularum, 
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au lieu de prononcer la formule d'usage : Dominussit semper vobiscum1, 
i l dit ees mots : Ecce reparatorvenit, auxquels Jes moines répondirent: 
Et Dominus misit eum. Le saint sacrifice terminé, les fréres descen-
dirent au milieu de la basilique pour recevoir le réparateur que la 
Providence daignait leur envoyer, etdont la tete, continué le narrateur, 
apparut aux yeux de tous entourée d'une aureole de lumiére. Grimald 
ne rapporte pas cette légende dont le souvenir nous a été conservé 
par le moine Pero Marin et par les antiques peintures murales qui 
décoraient autrefois la chapelle du saint abbé 2.